Memlûkler döneminde, Bedreddin Muhammed b. Begtut Abdullah

el-Hazindâr er-Rummâh ez-Zâhirî ( Ö. H. 680/1281-1282 ) tarafından

yazılan Kitab el-Bâiri9 ile İbn Mengli’nin Enes el-Melâ Bivahş el-Felâ10

başlıklı eseri gibi av hayvanlarının, avda kullanılan köpeklerin ve

kuşların özelliklerini, hastalıklarını ve bunların tedavilerini anlatan el-

beyzere ilmiyle ilgili eserler de kaleme alındı.

Memlûk hükümdarları, ava olan düşkünlükleri nispetinde av

köpekleri edinmeye önem vermişlerdir. Nitekim Kalavun’un oğlu Sultan

Muhammed Nasır pek çok avcı kuşa ve av köpeğine sahipti ki bu

köpekler 80 sürü kadardı.30 Sultan Muhammed’in emirlerinden av

sporuna meraklı olan Sungur el-Aşkar’ın Sahyun’da ( 741/1340-1341 ),

sayısız şahinleri, doğanları ve kilâbzîleriyle birlikte 80 sürü av köpeği

vardı. Sungur, av köpekleri için el-Cebel’de bir de yer yaptırmıştı.31 9

Muharrem 742’de ( 25 Haziran 1341) tutuklanan Mukaddemu Devle

İbrahim b. Sabr’ın malları arasında da, iki sürü Sülûkiyye köpeği

bulunuyordu.32 El-Melikü’n-Nâsır Hasan’ında 50 sürü köpeği vardı.

Fakat sultan devlet harcamalarında tasarrufa gitmiş ( Şevval 748/ Ocak-

Şubat 1348 ) ve bu köpeklerden yalnızca iki sürü bırakmıştı.33

Memlûkler döneminde en çok sülûkiyye köpekleri tercih edilmiştir.

Bu köpekler sultanlara ve emirlere takdim edilen değerli hediyeler arasına

girmiştir. Nitekim Şam naibi Emir Baydemir, Sultan ez-Zâhir Berkûk’a

13 sülûkiyye köpeği hediye etmişti.34 774/1373 yılında da Şam nâbi Emir

Muncuk el-Yusufî sultana pek çok değerli hediyeler göndermişti ki

26 Usâme İbn Munkız, Kitâbu’l İtibâr, İbretler Kitabı, Çev: Yusuf Ziya

Cömert, Kitabevi, İstanbul, 2015, s. 237.
27 Usâme İbn Munkız, a.g.e., s. 230, 231, 235-235.
28 Kalkaşendî, Subhu’l-Aşâ, II, el-Matbaatu’l Emiriyye, Kahire, 1913, s.